
27Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2025
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.663

CONTRATADA: OFFICE SEGURANÇA LTDA - EM 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ nº 24.610.153/0001-19.
OBJETO: prestação de Serviços continuados de vigilância armada, 
com fornecimento de profissionais uniformizados e instrumentos de 
trabalho.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 
2021 e suas alterações posteriores, especialmente, nos casos 
omissos, pelo Decreto estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023 
e demais normas regulamentares aplicáveis.
VALOR TOTAL: R$ 6.399.649,08 (seis milhões, trezentos e 
noventa e nove mil seiscentos e quarenta e nove reais e oito 
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2025.1701.04.122.4200.4243.03, 
Fonte de Recursos: 15000100, conforme Nota de Empenho 
nº 0528, emitida em 06/11/2025, no valor de R$ 533.304,09 
(quinhentos e trinta e três mil trezentos e quatro reais e nove 
centavos). Nos exercícios seguintes, em dotação apropriada.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 1º de dezembro de 
2025.
DATA DA ASSINATURA: 12/11/2025.
GESTOR DO CONTRATO: EDVANIA APARECIDA LAUREANO - 
Portaria nº 3401/2025/SISLOG.
<#ABC#581126#27#666335/>

Protocolo 581126

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#581227#27#666442>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

O Secretário de Estado da Secretaria de Desenvolvimento Social, 
no uso de suas atribuições legais.
Resolve: RECONHECER E JULGAR PROCEDENTE A ACUSAÇÃO 
em face dos servidores AILSON RAMOS FERREIRA inscrito no 
CPF nº XXX.763.971-XX e EUDES NASCIMENTO DE MOURA 
inscrito no CPF nº XXX.416.421-XX, pelas transgressões descritas 
no bojo do Processo Administrativo Disciplinar nº 202310319004586, 
e aplicar-lhes a penalidade de INABILITAÇÃO para nova investidura 
em cargo público estadual pelo prazo de 465 (quatrocentos e 
sessenta e cinco) dias, tendo em vista o Relatório Final nº 9/2025/
SEDS/CPAD e o Parecer SEDS/ADSET nº 32/2025 da Procuradoria 
Setorial da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social.
CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, aos 10 dias do mês de novembro  de 2025.

Wellington Matos de Lima, Secretário de Estado
<#ABC#581227#27#666442/>

Protocolo 581227
<#ABC#581183#27#666394>

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 44/2024-SEDS.
Processo n.º 202410319008109.
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 44/2024-SEDS e 
REAJUSTE anual do Índice IPCA.
Valor: R$ 100.924,80 (cem mil novecentos e vinte e quatro reais e 
oitenta centavos).
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Social, CNPJ nº.08.876.217/0001-71 e 
a empresa JRM LOCADORA DE VEÍCULOS - ME, CNPJ nº 
44.262.415/0001-09.
Legislação Vigente: Lei 14.133/2021, Decreto Estadual nº 
10.247/2023, com suas alterações subsequentes.
<#ABC#581183#27#666394/>

Protocolo 581183
<#ABC#581184#27#666395>

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 43/2024-SEDS.
Processo n.º 202410319008109.
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 44/2024-SEDS e 
REAJUSTE anual do Índice IPCA.
Valor: R$ 189.234,00 (cento e oitenta e nove mil duzentos e trinta 
e quatro reais).
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº.08.876.217/0001-71 e a empresa 
2V EMPREENDIMENTOS NEGOCIOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 
nº 46.672.831/0001-00.
Legislação Vigente: Lei 14.133/2021, Decreto Estadual nº 
10.247/2023, com suas alterações subsequentes.
<#ABC#581184#27#666395/>

Protocolo 581184

<#ABC#581409#27#666640>

EXTRATO DE RESCISÃO CONSENSUAL DE CONTRATO Nº 
34/2022-SEDS

Processo: 202210319001029.
Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social - SEDS e a 
empresa Centro De Integração Empresa Escola - CIEE.
Objeto: Rescisão amigável do Contrato 34/2022-SEDS, Contratação 
de empresa prestadora de serviço especializado de agente de 
integração, na concessão de estágio de estudantes de nível superior, 
no âmbito da administração direta, autárquica e fundacional do 
Poder Executivo Estadual com efeito a partir de 12/11/2025.
Fundamento Legal: A presente rescisão realiza-se conforme dispõe 
o artigo 79, inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993.
<#ABC#581409#27#666640/>

Protocolo 581409

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#581154#27#666364>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2025

PROCESSO: 202517647004571
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico - SRP n. º 
002/2025.
OBJETO: Aquisição de 800 (oitocentas) barracas para feira.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: TENDAS BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA inscrita sob o CNPJ/MF nº 48.378.621/0001-30.
VALOR DO CONTRATO: R$ 544.000,00 (quinhentos e quarenta e 
quatro mil reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 14/11/2025 a 13/11/2026.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUARIA E ABASTECIMENTO, aos 13 dias de novembro de 
2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
<#ABC#581154#27#666364/>

Protocolo 581154
<#ABC#581157#27#666368>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2025

PROCESSO: 202517647004571
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico - SRP n. º 
002/2025.
OBJETO: Fornecimento de 8.000 (oito mil) caixas de hortifruti de 
plástico.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: AFA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA inscrita sob o CNPJ/MF nº 24.935.788/0001-96.
VALOR DO CONTRATO: R$ 208.000,00 (duzentos e oito mil reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 13/11/2025 a 12/11/2026.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUARIA E ABASTECIMENTO, aos 13 dias de novembro de 
2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
<#ABC#581157#27#666368/>

Protocolo 581157

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#581160#27#666371>

SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS 
COMUNICA AS RESOLUÇÕES PARA PUBLICAÇÃO

01 - SOL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA
RESOLUÇÃO: 4.340/2025 - CE/PRODUZIR
PROCESSO: 202517604002618
ASSUNTO: Retificar o nº do cabeçalho da Resolução
DATA APROVAÇÃO: 20.08.2025
DECISÃO: Art. 1º - Rerratificar o Nº no cabeçalho da Resolução 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 56720744


